REQUERIMENTO N.º 1937/2017
Solicita informações sobre a abertura de sindicâncias e processos administrativos.
Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantos processos administrativos foram abertos pela Administração Municipal e Autarquias no ano de 2015, 2016 e 2017? Informar em separado ano a ano.
2. Quantas sindicâncias foram abertas pela Administração Municipal e Autarquias no ano de 2015, 2016 e 2017? Informar em separado ano a ano.
3. No momento, qual o número de processos administrativos e sindicâncias estão em trâmite na Administração Municipal e autarquias e que aguardam a devida conclusão?
Justificativa:

Este vereador requer as informações solicitadas, com a finalidade de cumprir suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento dos atos da Administração Municipal.
Valinhos, 25 de outubro de 2017
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador